



NY DATO: Invitation til morgenmøde om cirkulær økonomi 27. november kl. 8.30 – 10.00

Siden Danmark fik sin første politiske plan for cirkulær økonomi i 2018, er der kun kommet øget fokus på vores ressourceforbrug, og de store konsekvenser forbruget har for klima og biodiversitet. Regeringen har besluttet, at man vil se på konsekvenserne af at opsætte et mål for de forbrugsbaserede CO₂-udledninger, der skal laves en ny plasthandlingsplan. Samtidig er cirkulær økonomi et helt centralt element i European Green Deal, som indeholder en lang række lovgivningsmæssige tiltag på området.

Med dette som baggrund inviterer Ingeniørforeningen IDA, Danmarks Naturfredningsforening, Dansk Industri og Dansk Erhverv ordførerne fra Miljø- og Fødevareudvalget, Erhvervsudvalget og Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget samt rådgivere til et morgenmøde, hvor nationale og internationale eksperter vil fortælle om erfaringerne med cirkulære strategier og arbejdet i EU på området samt give indblik i, hvor vi er i Danmark i forhold til cirkulær økonomi. De fire inviterende organisationer har peget på nødvendigheden af en dansk strategi for cirkulær økonomi.

Formålet med mødet er at informere, inspirere til det politiske arbejde og diskutere de muligheder og udfordringer, vi står overfor. Mødet vil blive afholdt under Chatham House Rules uden pressedækning.

Program:

- *Hvor cirkulær er Danmark og hvad er vores ressourceforbrug?* – præsentation af resultater fra Circularity Gap Report- Denmark
- *Grøn lovgivning på vej fra EU og hvad er erfaringerne fra andre EU-lande?* - Lars Fogh Mortensen, ekspert i forbrug, produkter og plast i Det Europæiske Miljøagentur
- *Hvorfor affaldsforebyggelse er afgørende*, Sara Lindeblad Wingstrand, CØ-ekspert og tidligere ansat hos Ellen McArthur Foundation
- *Erfaringer fra Finland med cirkulær økonomi strategi* - Taina Nikula, seniorrådgiver i det finske miljø og klima- ministerium (online)
- Dialog i grupper og plenum samt opsamling

Tid og sted: 27. november, kl. 8.30-10.00 hos Dansk Erhverv, Børsen. Der vil blive serveret en let morgenmad.

Tilmelding: [Online tilmelding her senest 20. november](#)

Med venlig hilsen

Andreas Hastrup Clemmensen
Chefkonsulent, Dansk Erhverv

Sine Beuse Fauerby
Politisk chefkonsulent, ID

Mette Hoffgaard Ranfelt
Miljøpolitisk Chefrådgiver,
Danmarks Naturfredningsforening

Iben Kinch Sohn
Fagleder for cirkulær økonomi.
Dansk Industri